
 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 

69. 

На основу члана 82. став (3) Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 89. 

Статута Града Приједор („Службени гласник Град 

Приједор“, број: 12/17), Градоначелник Града 

Приједор, доноси 

 

П Р А В И Л Н И К 

о расподјели средстава за подршку повратку у град 

Приједор 

 

 

Члан 1. 

Овим правилником утврђују се критеријуми, начин и 

поступак додјеле средстава за подршку повратку (у 

даљем тексту: средства) на територији града 

Приједора. 

 

Члан 2. 

(1) Средства се планирају и обезбјеђују у Буџету 

Града Приједор (у даљем тексту: Буџет) у оквиру 

буџетских средстава додијељених буџетској 

организацији: Градоначелник, средства за посебне 

намјене: Средства за подршку повратку, за сваку 

текућу годину, а у складу са законским прописима о 

извршењу буџета. 

(2) Право на подношење захтјева имају:  

1) физичка лица са статусом повратника у Приједор, 

2) удружења грађана регистрована према Закону о 

удружењима и фондацијама Републике Српске која 

имају сједиште у Приједору, а чије је дјеловање 

усмјерено на унапређење квалитета живота 

повратника у Приједор и 

3) вјерске заједнице, за санацију вјерских објеката и 

других активности за потребе повратника на 

подручју Приједора. 

 

Члан 3. 

Средства се додјељују за финансирање и 

суфинансирање: 

1) набавке пластеника за производњу расада за 

љетну и рану повртларску производњу, 

2) набавке грађевинског материјала за изградњу 

стајских објеката, 

3) набавка пољопривредне механизације и 

прикључака за пољопривредну механизацију, 

4) набавке ситне и крупне стоке,  

5) набавке пчелињих друштава и опреме за 

пчеларство, 

6) набавке опреме за занатство и услужне 

дјелатности и 

7) поправке и реконструкције унутар стамбеног 

простора.  

 

Члан 4. 

(1) Средства се додјељују путем јавног позива.  

(2) Јавни позив за додјелу средстава за подршку 

повратку расписује Градоначелник. 

ГОДИНА XXXIII 

ПЕТАК 07.06.2024. 

БРОЈ 

6. 

Web adresa 

www.prijedorgrad.org 



411                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 6/24 

 

 

(3) Градоначелник може расписати јавни позив у 

којем ће одредити категорије и намјене за која се 

средства додјељују. 

(4) Градоначелник објављује Јавни позив за додјелу 

средстава за подршку повратку на званичној 

интернет страници Града Приједор и на огласној 

табли у згради Градске управе Приједор. 

(5) Рок за подношење захтјева је 15 дана од дана 

објављивања Јавног позива.  

 

Члан 5. 

(1) Општи критеријуми које корисник мора 

испуњавати су: 

1) физичко лице:  

 - да је повратник у град Приједор, 

 - да посједује имовину или друге ресурсе, 

односно користи имовину у туђем власништву на 

територији града Приједор, у вези са намјеном 

предметних средстава,  

 - да задње три године није користио 

средства за подршку повратка од Града Приједор; 

2) удружење грађана:  

 - да је регистровано према Закону о 

удружењима и фондацијама Републике Српске са 

сједиштем у Приједору,  

 - да је њихово дјеловање усмјерено на 

унапређење квалитета живота повратника у 

Приједор (извод из Статута),  

 - да задње три године нису користили 

средства за подршку повратка од Града Приједор; 

3) вјерске заједнице:  

 - да су регистроване као вјерске заједнице,  

 - да посједују имовину или друге ресурсе на 

територији града Приједор, у вези са намјеном 

предметних средстава, 

 - да задње три године нису користили 

средства за подршку повратка од Града Приједор. 

(2) Критеријуми из става (1) су елиминаторни и 

обавезујући за све кориснике.  

 

Члан 6. 

(1) Предност приликом додјеле средстава имаће 

корисници који припадају сљедећим  социјалним 

групама:  

1) корисник социјалних давања,  

2) цивилна жртва рата,  

3) особе са инвалидитетом,  

4) самохрани родитељи, старатељи или хранитељи 

породице, 

5) шехидске породице/породице погинулих бораца, 

6) породице несталих особа и бивши логораши, 

7) незапослене особе и 

8) демобилисани борци и ратни војни инвалиди. 

(2) Припадност одређеној социјалној групи доказује 

се рјешењем или потврдом надлежног органа.  

 

Члан 7. 

(1) У пријави на јавни позив корисник је дужан 

навести за које намјене тражи средства. 

(2) Удружења грађана су у пријави на јавни позив 

дужна образложити на који начин њихово 

дјеловање утиче на унапређење квалитета живота 

повратника на подручје града Приједора.  

(3) Уз пријаву на јавни позив, корисник је дужан 

приложити доказе о испуњавању критеријума из 

члана 5. овог правилника. 

(4) Као доказ о испуњавању услова из члана 5. 

корисник прилаже:  

1) доказ о повратку у град Приједор – пријава о 

пребивалишту за пунољетне чланове, односно 

родни лист за малољетне чланове и изјаву о 

повратку (физичка лица), односно рјешење о 

регистрацији (удружења и вјерске заједнице), 

2) изјава о заједничком домаћинству (физичка 

лица), 

3) доказ о посједовању или кориштењу имовине 

везане за тражена средства (физичка лица и вјерске 

заједнице) и 

4) изјаву да није користио средства за подршку 

повратка од Града Приједор три године прије 

објављивања јавног позива (за све кориснике). 

 

Члан 8. 

 (1) Одабир корисника за додјелу средстава врши 

Комисија за избор корисника буџетских средстава за 

подршку повратку у Граду Приједор (у даљем тексту: 

Комисија) коју именује Градоначелник. 

(2) Комисија има предсједника и четири члана. 

(3) За предсједника Комисије именује се 

функционер из реда повратника из Скупштине Града 

Приједор (један члан). 

(4) Чланови Комисије именују се из реда: 

-запослених у Одсјеку за стручне и административне 

послове Скупштине Града Приједор (један члан), 

- одборника Скупштине Града Приједор (један члан), 



412                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 6/24 

 

 

- запослених у Одјељењу за саобраћај, комуналне 

послове и заштиту животне средине и имовинско-

стамбене послове (један члан) и 

- запослених у Одсјеку за мјесне заједнице (један 

члан). 

(5) Комисија разматра пристигле захтјеве, врши 

контролу испуњености услова прописаних овим 

правилником и утврђује критеријуме за избор 

корисника.  

(6) Комисија ради у сједницама, о свом раду води 

записник, а одлуке доноси већином гласова свих 

чланова Комисије. 

(7) Комисија се именује до истека мандата 

Градоначелника који је и именовао Комисију или до 

укидања рјешења од стране Градоначелника. 

 

Члан 9.  

(1) Након што Комисија изврши контролу 

испуњености услова и бодовање сачињава 

прелиминарну ранг-листу корисника.  

(2) Прелиминарна ранг-листа објављује се на 

званичној интернет страници Града Приједор и 

огласној табли у згради Градске управе Приједор. 

(3) На ранг-листу из става 1. овог члана корисник има 

право приговора Градоначелнику у року од осам 

дана од дана објављивања прелиминарне ранг-

листе.  

(4) Након разматрања приговора, а најкасније у року 

од 15 дана од дана објављивања прелиминарне 

ранг-листе, на приједлог Комисије, Градоначелник 

утврђује коначну ранг-листу, која се објављује на 

званичној интернет страници Града Приједор и 

огласној табли у згради Градске управе Приједор. 

 

Члан 10. 

(1) На основу утврђене коначне ранг-листе, 

Градоначелник доноси одлуку о расподјели 

средстава за подршку повратку на подручје града 

Приједор. 

(2)  На основу одлуке о расподјели средстава за 

подршку повратку на подручје града Приједор, Град 

Приједор и корисник закључују уговор. 

(3) Одобрена средства се исплаћују на текући или 

жиро рачун корисника. 

 

Члан 11. 

(1) Корисници средстава за подршку повратку 

достављају Комисији извјештај о намјенском 

утрошку додијељених средстава у року од 90 дана 

од дана потписивања уговора.  

(2) У случају неиспуњавања обавеза из става (1) овог 

члана, корисник средстава губи право на додјелу 

средстава за подршку повратку из Буџета у наредне 

четири године. 

(3) Град Приједор може извршити контролу утрошка 

одобрених средстава код самих корисника и 

предузети одговарајуће мјере у складу са утврђеним 

чињеницама и законским одредбама. 

 

Члан 12. 

(1) Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града 

Приједор“. 

(2) Ступањем на снагу овог правилника престаје да 

важи Правилник о расподјели средстава за подршку 

повратку у Граду Приједор („Службени гласник 

Града Приједор“, број: 10/21 и 15/23).  

 

 

 

Број: 02-022-104/24                                                                                                                            

Приједор,  

Датум: 06.06.2024. године 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

СЛОБОДАН ЈАВОР,с.р. 

   

 

 
 
  



413                                                            „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“                                         Број: 6/24 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
Број акта                                                                                                                                                                           Страна 

 АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА 410. 

69. Правилник о  о расподјели средстава за подршку повратку у град Приједор 
 

410. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-О- 

"Службени гласник" издаје Скупштина града Приједора, а уређује га и штампа Одсјек за стручне и 

административне послове Скупштине града.  

На основу члана 173. Пословника Скупштине града Приједора ("Службени гласник града Приједора",број: 2/18), 

главни и одговорни уредник, в.д. секретар Скупштине града Приједор МИЛОВАН ПОЛОВИНА, дипломирани 

правник, канцеларија број 59.  

Скупштина града Приједора телефон број: 052/245-125.  Wеб адреса: www.prijedorgrad.org                                                                                                                               

     

 

 

                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

http://www.prijedorgrad.org/

